
REGISTRO DI SETTORE n.ro  198  del  31/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
CUP J67E13000610004 - CIG ZD20FF0249 - LAVORI SISTEMAZIONE ED AMPLIAMENTO
LOCALI CUCINA E DI DEPOSITO MENSE SCOLASTICHE - Affidamento definitivo alla ditta
Consea Consorzio edile e Affini di Macerata  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione del C.C. n. 36 del 26/09/2013 è stato approvato il programma
triennale 2013 – 2015 ed elenco annuale delle OO.PP. anno 2013 ai sensi dell'art. 42,

comma 2, lett. b) del Decreto legislativo n. 267/00 e s.m.i.;
VISTO che con deliberazione C.C. n. 52 del 28/11/2013  è  stata  apportata  una  variazione
all'elenco annuale delle OO.PP. 2013;

DATO ATTO che al punto  19  dell'elenco  annuale  delle  OO.PP: 2013  è  inserita  l'opera  in
oggetto per l'importo di € 40.500,00 finanziata da oneri di urbanizzazione .

DATO  ATTO  che  l'importo  per  la  realizzazione  dell'opera  è  disponibile  in  bilancio  al
capitolo di spesa 2013/20122/3 impegno 48951 oggetto di riaccertamento straordinario;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.116 del 08/07/2014 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

VISTO  il  capitolato  speciale  d' appalto  che  individua  l' importo  a  base  di  gara  in  €23.801,45  per
categoria prevalente OS7;

DATO ATTO che il CUP relativo al progetto è J67E13000610004;

DATO ATTO che il CIG relativo al contratto è ZD20FF0249;

VISTA la determinazione n. 295 del 18/02/2014, con la quale è stata indetta una gara per la  selezione
del  contraente  con  procedura  negoziata  ai  sensi  dell' art.57  del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.  in  quanto
ricorrono le condizioni previste dall' art.122 comma 7  del medesimo  decreto,  con il criterio  dell' offerta
più bassa sull' elenco prezzi posto a base di gara come previsto dall' art.82 del D. Lgs. 163/06;

DATO ATTO dell' esito della seduta  pubblica  di gara  tenutasi in data  12/03/2015  della  quale  è  stato
redatto giusto verbale allegato al presente atto;

DATO ATTO della positiva verifica del possesso dei requisiti di ordine  generale  e  tecnico  economico
autocertificati  dalla  ditta  affidataria  in  sede  di  gara,  effettuata  mediante  l' acquisizione  d' ufficio  della
seguente documentazione:



· Visura camerale dal Registro Imprese;

· Certificato Generale Casellario e dei Carichi Pendenti;

· DURC dallo Sportello Unico Previdenziale;

DATO ATTO che il quadro economico dell' opera, a seguito dell' appalto viene così modificato:

DESCRIZIONE IMPORTO
a) Importo contrattuale lavori a misura €21.569,87
Somme a disposizione dell' amministrazione
b) Spese tecniche (art.93 D.Lgs.163/06) €653,23
c)  Somme  per  lavori  non  previsti  ed  affidati  in  economia  nonché
fornitura attrezzature €11.091,42
d) IVA su lavori e forniture 22% €7.185,48
TOTALE PROGETTO € 40.500,00
del  quale  l' importo  di  €11.091,42  oltre  IVA  riportato  al  rigo  c)  è  strettamente  funzionale  alla
realizzazione del progetto, da affidare durante l' esecuzione dello stesso, in funzione delle attività lavorative
in essere;

VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici;

VISTO il DPR 05/10/2010 n.207;

DETERMINA

Di dare  atto dell' esito della procedura di selezione  della  ditta  appaltatrice  con procedura  negoziata  ai
sensi dell' art.57 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i. in quanto ricorrono le condizioni previste dall' art.122 comma
7 del medesimo decreto, con il criterio dell' offerta più bassa sull' elenco prezzi delle opere posto a base
di gara come previsto dall' art.82 del D. Lgs. 163/06, così come risultante dal verbale della seduta di gara
del 15/04/2014 allegato alla presente determinazione.

Di approvare il verbale e gli atti di gara del 12/03/2015 relativi alla seduta pubblica per l' affidamento dei
lavori in oggetto allegato alla presente determinazione.

Di affidare definitivamente l' appalto dei lavori relativi ai lavori sistemazione ed ampliamento locali cucina
e  di deposito  mense  scolastiche  all'Impresa  Consea  Consorzio  edile  e  Affini  con  sede  in
Macerata (MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431 che ha offerto il ribasso del
9,560%  (nove/cinquantasei per cento), che concorre per l'Impresa consorziata Edilnova di
Pucciarelli  Tonino  con  sede  a  Tolentino  (MC)  in  Via  C.da  Paterno,  56  –  C.F
PCCTNN64C14L191M  -  P.IVA  01610270439  per  l'importo  di  aggiudicazione  per  lavori
soggetti  a  ribasso  di  euro  21.111,39,  cui  vanno  aggiunti  euro  458,47,  per  gli  oneri  di
sicurezza  (non soggetti  a  ribasso)  per  un  importo  complessivo  contrattuale  pari  ad  euro
21.569,86.

Di dare atto che  ai  sensi  dell'art.9  del vigente  regolamento  comunale  sulla  disciplina  dei
contratti,  la  stipula  del  contratto  è  sostituita,  per  tutti  gli  effetti,  dalla  sottoscrizione  del
presente atto da parte della ditta aggiudicataria.

Di  trascrivere  il  relativo  sub  impegno  al  capitolo  2013/20122/3  impegno  48951
dell'importo di  €21.569,86 a  favore  della  ditta  affidataria  Consea  Consorzio  edile  e  Affini
sopra meglio generalizzata.

Di approvare il quadro economico dell'opera così modificato a seguito dell'appalto:



DESCRIZIONE IMPORTO
a) Importo contrattuale lavori a misura €21.569,87
Somme a disposizione dell'amministrazione
b) Spese tecniche (art.93 D.Lgs.163/06) €653,23
c)  Somme  per  lavori  non  previsti  ed  affidati  in  economia
nonché fornitura attrezzature €11.091,42
d) IVA su lavori e forniture 22% €7.185,48
TOTALE PROGETTO € 40.500,00

Di accertare, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui all'art. 183 c. 8 del d.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
che il programma dei pagamenti derivanti dalla presente determinazione è compatibile con
gli stanziamenti di bilancio e vincoli di finanza pubblica.

Di  stabilire  che  si  provvederà  alla  liquidazione  delle  spese  con  successivo  atto
dirigenziale,  previo  inoltro  di  regolare  documento  fiscale  da  parte  della  ditta  affidataria  e
successiva  verifica  della  regolarità  del  lavoro  e  della  regolarità  contributiva  da  parte  del
Responsabile del Servizio;

Di  dare  atto  che  i  pagamenti  derivanti  dal  presente  provvedimento  potranno  avvenire
solamente ed esclusivamente, da parte del Comune di Porto San Giorgio, nel rispetto delle
vigenti  normative  di  legge  in  merito  al  “patto  di  stabilità”  e  relative  regole  di  finanza
pubblica, ai  sensi  dell'art.  9  del D.L. 01.07.2009  n. 78  e  s.m.i.,  senza  che  la  ditta  possa
richiedere interessi,  indennità,  svalutazione  monetaria,  risarcimenti  o  altro  a  vario  titolo  in
caso di ritardo dei pagamenti medesimi;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è l'Ing Francesca Claretti.

Di pubblicare copia integrale del presente atto all' albo pretorio per trentacinque giorni consecutivi dalla
data di emissione.

Di pubblicare  l' avviso di avvenuta aggiudicazione secondo le modalità di cui all' art. 122, commi 3 e  5
del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i. entro dieci giorni dalla data di emanazione del presente atto.

Di dare mandato al RUP di effettuare tutte le comunicazioni ai sensi e per gli effetti dell' art. 79, comma
5 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 31/03/2015 

IL DIRIGENTE  
VESPRINI DINO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


